
Stránka 1 z 14

SMLOUVA NA ZAJIŠT NÍ HW A SW PODPORY

kterou níže uvedeného dne, m síce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona
. 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis ,

uzav eli

M Computers s.r.o.
jako Poskytovatel

a

Ústav molekulární genetiky AV R, v. v. i.
jako Objednatel

2SMLO21106

1 / 70



Stránka 2 z 14

Smluvní strany:

Název (obchodní firma): M Computers s.r.o.
I O: 26042029
DI : CZ26042029
ID datové schránky: eu8jjd2
Sídlo/Místo podnikání: Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líše
Zastoupený/á: Markem Vaší kem, jednatelem
Bankovní spojení: SOB a.s.
íslo ú tu: 212969008/0300

zapsaná v obchodním rejst íku vedeném KS v Brn oddíl C vložka 121840
(dále jen „Poskytovatel“)

a

Název: Ústav molekulární genetiky AV R, v. v. i.
I O: 68378050
DI : CZ68378050
ID datové schránky: 5h4nxm4
Sídlo: Víde ská 1083, 142 20 Praha 4
Zastoupená: RNDr. Petr Dráber, DrSc., editel
Zapsaná v rejst íku ve ejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a
t lovýchovy
(dále jen „Objednatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále spole n  též jen jako „Smluvní strany“ nebo jednotliv „Smluvní
strana“)

se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní pozd jších
p edpis  (dále jen „Ob anský zákoník“), dohodly níže uvedeného dne, m síce a roku tak, jak stanoví

tato

Smlouva na zajišt ní HW a SW podpory
(dále jen „Smlouva“)

Preambule

1. Smluvní strany shodn  prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají na základ zadávacího ízení k
nadlimitní ve ejné zakázce dle zákona .  134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní
pozd jších p edpis  (dále jen „ZZVZ“) s názvem „Vybavení pro efektivní analýzu dat“, ev. . VZ
21/505 ÚMG (dále také jen „ve ejná zakázka“).

2 / 70



Stránka 3 z 14

2. Podkladem pro uzav ení této Smlouvy je nabídka Poskytovatele podaná do p edm tného
zadávacího ízení pro zadání ve ejné zakázky. Smluvní strany sjednávají, že veškeré zadávací
podmínky stanovené v rámci shora uvedené ve ejné zakázky jsou sou ástí smluvních podmínek dle
této Smlouvy.

3. Poskytovatel bere na v domí, že s ohledem na to, že Objednatel je ve ejnou výzkumnou institucí
hospoda ící s ve ejnými prost edky, je Poskytovatel osobou povinnou spolup sobit p i výkonu
finan ní kontroly ve smyslu zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n
n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  (zákon o finan ní kontrole). V tomto smyslu se
Poskytovatel zavazuje poskytnout v rámci p ípadné kontroly pot ebnou sou innost v rozsahu
stanoveném uvedeným zákonem a poskytnout p ístup ke všem dokument m souvisejícím se
zadáním a realizací p edm tu této Smlouvy, v etn  dokument  podléhajících ochran  podle
zvláštních právních p edpis . Poskytovatel bere dále na v domí, že obdobnou povinností je povinen
smluvn  zavázat své poddodavatele. Povinnost dle tohoto odstavce trvá po dobu 10 let ode dne
nabytí ú innosti této Smlouvy.

4. Poskytovatel dále prohlašuje, že si je v dom povinností a následk  vyplývajících ze zákona
. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zn ní pozd jších p edpis , kdy Objednatel je ve ejnou

výzkumnou institucí, a tímto výslovn  souhlasí s uve ejn ním této Smlouvy v registru smluv,
p i emž pro ú ely uve ejn ní Smlouvy nepovažují Smluvní strany nic z obsahu této Smlouvy ani
z metadat k ní se vážících za vylou ené z uve ejn ní. Zákonné d vody pro p ípadné neuve ejn ní
n kterého údaje z této smlouvy se Poskytovatel zavazuje prokázat Objednateli nejpozd ji p i
uzav ení této Smlouvy.

5. Poskytovatel prohlašuje, že je plátce DPH v eské republice.

6. Smluvní strany prohlašují, že p ed uzav ením této Smlouvy ádn  splnily všechny hmotn právní
podmínky pro platné uzav ení této Smlouvy vyplývající z p íslušných právních p edpis , jakož i z
jejich platných vnit ních p edpis , a dále prohlašují, že uzav ením této Smlouvy nedojde k porušení
jakýchkoliv jejich zákonných i smluvních povinností.

lánek 1
P edm t Smlouvy, HW a SW podpora, práva a povinnosti Smluvních stran

1. P edm tem této Smlouvy je poskytování HW a SW podpory k za ízením (dále jen „Za ízení“), které
byly Objednateli dodány Poskytovatelem na základ  Smlouvy na dodávku vybavení pro efektivní
analýzu dat, kterou mezi sebou Smluvní strany uzav ely k pln ní ve ejné zakázky. Tato Smlouva je
uzavírána za ú elem poskytování HW a SW podpory k dodaným Za ízením. Podrobná specifikace
t chto Za ízení je v podrobnostech uvedena v P íloze . 2 této Smlouvy. Pro tato Za ízení poskytuje
Poskytovatel HW a SW podporu v rozsahu za podmínek stanovených v této Smlouv  a v jejích
p ílohách.

2. Poskytovatel se na základ  této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli HW a SW podporu pro
Za ízení uvedená v odst. 1 tohoto lánku, a to na dobu p ti (5) let od ádného p edání a p evzetí
Za ízení. Podpora na dodaná Za ízení za ne být poskytována ihned po ádném p edání a p evzetí
Za ízení dle Smlouvy na dodávku vybavení pro efektivní analýzu dat. V p ípad , že výrobce Za ízení,
pop . Poskytovatel poskytuje HW i SW podporu delší, použije se tato delší doba poskytování

3 / 70



Stránka 4 z 14

servisní záru ní podpory. HW a SW podpora v rozsahu této Smlouvy, která je dále blíže
specifikována v tomto lánku odst. 3 až 14 a rovn ž v P íloze . 1 a P íloze . 2, je dále ve Smlouv
ozna ována také jako „Služba“, i „Služby“ i „P edm t pln ní“ nebo „P edm t smlouvy“.

3. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje:
i. potvrzením od výrobce nebo autorizovaného distributora o ur ení dodávaných a

podporovaných Za ízení pro evropský (resp. eský) trh a koncového zákazníka
(Objednatele).;

ii. potvrzením od výrobce nebo odkazem na ve ejn  dostupné webové stránky výrobce,
že výrobce Za ízení má implementován tzv. „SDL – secure development lifecycle“ p i
vývoji svých výrobk  a tzv. „SIRT – security incident response team“ pro reportování
bezpe nostních incident spojených s nabízenými výrobky;

iii. potvrzením od výrobce nebo autorizovaného distributora, že veškerá podpora bude
poskytována autorizovaným servisním st ediskem, resp. servisním st ediskem, které
bude schopno zajistit reak ní dobu dle požadavk Objednatele stanovených v této
Smlouv . V p ípad , že bude servisní podporu zajiš ovat sám Poskytovatel (nap .
pomocí svých zam stnanc ) je povinen doložit Objednateli nejpozd ji p i podpisu této
Smlouvy estné prohlášení, že servisní podpora bude poskytována v kvalit  a v rozsahu,
tak aby byly zcela napln ny požadavky Objednatele.
Servisní podpora musí být poskytována v eském jazyce. V p ípad , že Poskytovatel
není schopen zajistit servisní podporu v eském jazyce, musí zajistit na své náklady
tlumo ení nebo p eklad do eského jazyka.

4. Poskytovatel dále prohlašuje, že má ádným zp sobem uzav enu dohodu (smlouvu) o podpo e s
výrobcem Za ízení tak, aby v p ípad  závady na Za ízeních, kterou není Poskytovatel schopen sám
odstranit, bylo možné tuto závadu eskalovat p ímo k výrobci Za ízení. Tuto podmínku Poskytovatel
splní také tehdy, pokud Objednateli p ed uzav ením této Smlouvy prokáže, že je sám
(prost ednictvím svých zam stnanc ) schopen odstranit a vy ešit veškeré vady a problémy, které
se na za ízení vyskytnou, resp. by se mohly vyskytnout.

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli po celou dobu trvání této Smlouvy všechny
relevantní SW releases a verze SW, nabízených výrobcem Za ízení tak, aby Služba pln  vyhovovala
požadavk m Objednatele a fungovala bez závad.

6. Poskytovatel se dále zavazuje informovat bez zbyte ného odkladu Objednatele o nových verzích
SW a funk nostech, které mohou rozši ovat poskytovanou Službu zp sobem, který Objednatel
shledá ve shod  s pot ebami dalšího rozvoje dodaného ešení.

7. Poskytovatel je dále povinen zajistit objednateli p ístup k dokumentaci výrobce Za ízení a p ístup
k znalostní bázi, pokud ji výrobce Za ízení v rámci své servisní podpory poskytuje. Objednatel musí
mít možnost sám si legáln  stahovat nové verze software a opera ního systému/firmware p ímo ze
stránek výrobce.

8. Poskytovaná Služba pokrývá veškeré náklady na kompletní a neomezené servisní zajišt ní pro
všechny pot ebné servisní zásahy k Za ízením Objednatele po dobu trvání této Smlouvy.

4 / 70



Stránka 5 z 14

9. Poskytovatel se zavazuje, že pro servisní zásahy v pr b hu trvání Smlouvy bude vždy využit technik,
kterému bylo poskytnuto certifikované školení pro servis a podporu výrobcem Za ízení.

10. Pokud by doba odstran ní závady p ekro ila 30 dní, Poskytovatel poskytne do asnou bezplatnou
náhradu Za ízení, pop . jeho ásti nebo nefungujících komponent, pokud je to technologicky možné.

11. V p ípad , že v dob  trvání servisní podpory dojde k selhání dodaného Za ízení do takové míry, že
bude znemožn no jeho používání, se doba od nahlášení závady, až do jejího odstran ní
nezapo ítává do doby poskytování servisní záru ní podpory. V takovém p ípad  dojde k prodloužení
doby poskytování podpory o takovou dobu, po kterou nebylo možné Za ízení používat.

12. Objednatel m že uplatnit požadavek na SW nebo HW podporu písemn nejpozd ji poslední den
poskytování servisní podpory dle podmínek této Smlouvy, p i emž za ádn  uplatn né se považují i
nároky uplatn né Objednatelem ve form  doporu eného dopisu, emailu nebo zaslané
prost ednictvím datové schránky poslední den této podpory.

13. Pro vylou ení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že po dobu poskytování SW a HW
podpory lze uplatnit jakékoli vady, které má Za ízení, bez ohledu na to, zda vznikly p ed i po jeho
p evzetí Objednatelem, a to i v p ípad  vad zjevných i skrytých.

14. Kontakt na pro hlášení závad: telefon:

email:

15. Objednatel se zavazuje za zajišt ní Služby v souladu s touto Smlouvou zaplatit Poskytovateli
sjednanou cenu.

lánek 2
Cena za zajišt ní Služeb

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena P edm tu pln ní dle l. 1 Smlouvy a P ílohy . 1 této
Smlouvy iní:

Celková cena bez DPH: 5 405 000,00 K
DPH 21% 1 135 050,00 K
Celková cena s DPH 6 540 050,00 K
(dále jen „Cena“)

2. Smluvní strany se dohodly, že Cena P edm tu pln ní dle l. 1 Smlouvy a P ílohy . 1 této Smlouvy
bude Objednatelem Poskytovateli hrazena v díl ích ro ních platbách. Ceny za ro ní poskytování
Služeb jsou v podrobnostech uvedeny a rozepsány v P íloze . 1 této Smlouvy.

3. Sjednaná Cena zahrnuje veškeré náklady, které Poskytovateli v souvislosti s ádným poskytováním
dohodnutého pln ní dle l. 1 a P ílohy . 1 této Smlouvy vzniknou, v etn  veškerých náklad  na
dopravu, cel, a jsou v nich zohledn na rizika, bonusy, slevy a další vlivy ve vztahu k celkové dob

5 / 70



Stránka 6 z 14

pln ní. Cena rovn ž zahrnuje náklady na cestu a práci technika p i servisních výjezdech, cenu
náhradních díl , servis v míst  pln ní.

4. Pro p ípad, že v dob  platnosti a ú innosti této Smlouvy dojde ke zm n  DPH (tj. k jejímu zvýšení i
snížení), je Poskytovatel povinen tuto zm nu zohlednit p i vyú tování (fakturaci) ceny Služeb, a to
ode dne ú innosti p íslušné zm ny.

lánek 3
Fakturace a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli Cenu stanovenou v l. 2 odst. 2 této Smlouvy na
základ  faktury vystavené Poskytovatelem, kterou Objednatel p edem odsouhlasí.

2. První faktura v roce 2021 na Cenu dle l. 2 odst. 2 Smlouvy bude Poskytovatelem vystavena a
doru ena Objednateli do 20 dn  od dne ádného p edání a p evzetí Za ízení dle Smlouvy na
dodávku vybavení pro efektivní analýzu dat. Faktura na Cenu dle l. 2 odst. 2 této Smlouvy na další
roky pln ní Smlouvy bude Poskytovatelem vystavena a doru ena Objednateli vždy tak, aby platby
díl í ro ní Ceny za p íslušné období na sebe navazovaly. Faktury za další roky poskytování Služeb
budou Poskytovatelem vystaveny a doru eny Objednateli každý rok tak, aby mohly být
Objednatelem uhrazeny za p íslušné období nejpozd ji do konce p edchozího již zaplaceného
období.

3. Splatnost faktury je stanovena v délce 30 dn  ode dne jejího doru ení Objednateli.

4. Faktura se pro ú ely této Smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání p edm tné ástky
z ú tu Objednatele ve prosp ch ú tu Poskytovatele. Námitky proti údaj m uvedeným na faktu e
m že Objednatel uplatnit do konce lh ty její splatnosti s tím, že ji odešle Poskytovateli s uvedením
výhrad. Okamžikem odeslání námitek se p erušuje lh ta splatnosti a nová lh ta splatnosti b ží
znovu ode dne doru ení nové faktury Objednateli.

5. Cena bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním p evodem na bankovní ú et Poskytovatele
uvedeném v záhlaví této Smlouvy. Uvede-li Poskytovatel na faktu e bankovní ú et odlišný, má se za
to, že požaduje provedení úhrady na bankovní ú et uvedený na faktu e. Faktura musí obsahovat
také íslo této Smlouvy a název ve ejné zakázky a musí být zaslána na adresu Objednatele uvedenou
v záhlaví této Smlouvy nebo elektronicky na adresu: faktury@img.cas.cz.

6. Faktura musí spl ovat veškeré náležitosti ú etního a da ového dokladu podle zákona . 563/1991
Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty,
ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen „zákon o DPH“) a obchodní listiny ve smyslu § 435
Ob anského zákoníku.

7. Pokud bude zákonná výše dan  z p idané hodnoty v dob  uskute n ní zdanitelného pln ní odlišná
od výše sjednané v této Smlouv , je Poskytovatel povinen vystavit fakturu s daní z p idané hodnoty
v procentní sazb  odpovídající zákonné výši k datu uskute n ní zdanitelného pln ní.

8. V p ípad , že faktura nebude obsahovat p edepsané náležitosti a tuto skute nost zjistí až p íslušný
správce dan i jiný orgán oprávn ný k výkonu kontroly u Poskytovatele nebo Objednatele, nese

6 / 70



Stránka 7 z 14

veškeré náklady z tohoto plynoucí Poskytovatel.

9. V p ípad , že se Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je
povinen o tom neprodlen  písemn  informovat Objednatele. Bude-li Poskytovatel ke dni
uskute n ní zdanitelného pln ní veden jako nespolehlivý plátce, bude ást ceny za Služby
odpovídající dani z p idané hodnoty uhrazena Objednatelem p ímo na ú et správce dan  v souladu
s § 109a zákona o DPH. O tuto ástku bude ponížena hrazená cena a Poskytovatel obdrží cenu bez
DPH. Stejným zp sobem bude postupováno, pokud Poskytovatel uvede ve Smlouv  bankovní ú et,
který není uveden v registru plátc  dan  z p idané hodnoty. V p ípad , že se Poskytovatel stane
nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má Objednatel sou asn  právo od této Smlouvy
s okamžitou ú inností odstoupit.

lánek 4
Místo pln ní

1. Smluvní strany se dohodly, že místem poskytování Služeb a inností dle této Smlouvy je pracovišt
Objednatele na adrese Víde ská 1083, 142 00 Praha 4, budova F, pokud nebude vzájemn
dohodnuto jinak.

2. Služby a innosti dle této Smlouvy mohou být poskytovány i vzdálen  prost ednictvím sítí
elektronických komunikací (ve smyslu zákona . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích),
pokud to povaha poskytovaného pln ní umož uje.

lánek 5
Poddodavatelé

1. Poskytovatel je oprávn n poskytovat Služby dle této Smlouvy prost ednictvím poddodavatele
pouze v rozsahu, v jakém si toto právo vyhradil v rámci podání nabídky v zadávacím ízení na
ve ejnou zakázku a pouze prost ednictvím tam uvedených poddodavatel . Ve všech ostatních
p ípadech je Poskytovatel oprávn n poskytovat pln ní prost ednictvím poddodavatele pouze
s p edchozím písemným souhlasem Objednatele.

2. Použití jiného poddodavatele bez p edchozího písemného souhlasu Objednatele je podstatným
porušením této Smlouvy s právem Objednatele od této Smlouvy odstoupit.

lánek 6
Ml enlivost a d v rné informace

1. Smluvní strany se zavazují, že nezp ístupní t etí osob  d v rné informace, okolnosti a údaje, které
se dozv d ly nebo získaly v souvislosti s realizací p edm tu pln ní této Smlouvy, ani je
neposkytnou jiným osobám bez p edchozího výslovného písemného souhlasu druhé Smluvní
strany.

2. Za d v rnou informaci se rovn ž považuje obchodní tajemství ve smyslu § 504 Ob anského
zákoníku.

3. Informace poskytnuté Poskytovatelem Objednateli v souvislosti s realizací P edm tu pln ní této
Smlouvy se považují za d v rné pouze, pokud na jejich d v rnost Poskytovatel Objednatele
p edem písemn  upozornil a Objednatel Poskytovateli písemn  potvrdil sv j závazek d v rnost

7 / 70



Stránka 8 z 14

t chto informací zachovávat. Pokud jsou d v rné informace Poskytovatele poskytovány v písemné
podob  anebo ve form  textových soubor  na elektronických nosi ích dat (médiích), je
Poskytovatel povinen upozornit Objednatele na d v rnost takového materiálu též jejím
vyzna ením alespo  na titulní stránce nebo p ední stran  média.

4. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují pou it veškeré osoby, které se na jejich stran  budou
podílet na pln ní této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech ml enlivosti a ochrany d v rných
informací a dále se zavazují vhodným zp sobem zajistit dodržování t chto povinností všemi
osobami podílejícími se na pln ní této Smlouvy.

5. Za d v rné informace Objednatele se dále bezpodmíne n  považují veškerá data, která obsahuje
systém Objednatele, která do n j mají být, nebyla nebo budou Poskytovatelem, Objednatelem i
t etími osobami vložena i data, která z n j byla získána. Bez ohledu na ostatní ustanovení této
Smlouvy jsou za d v rné informace Objednatele považovány též zdrojové kódy systému
Objednatele, jejichž poskytnutí t etí osob  by mohlo ohrozit bezpe nost dat Objednatele v tomto
systému.

6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za d v rné nepovažují:
a. informace, které se staly ve ejn  p ístupnými ve ejnosti jinak než následkem jejich

zp ístupn ní Poskytovatelem;
b. informace, které Poskytovatel získá z jiného zdroje než od Objednatele, které jsou jejich

poskytovatelem ozna ené za ve ejné.

7. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit i ochranu d v rných informací proti jejich neoprávn nému
získání t etími osobami. V p ípad , že Poskytovatel bude mít d vodné podez ení, že došlo
k neoprávn nému zp ístupn ní (získání) d v rných materiál , je povinen neprodlen  o této
skute nosti informovat Objednatele.

8. Poskytovatel je povinen p edat bez zbyte ného odkladu Objednateli veškeré materiály a v ci, které
od n ho i jeho jménem p evzal p i pln ní Smlouvy, a to bez zbyte ného odkladu po ukon ení této
Smlouvy. D v rné informace uložené v elektronické podob  je Poskytovatel povinen odstranit, a
to nejpozd ji po uplynutí doby jejich povinné archivace, pokud se na n j tato zákonná povinnost
vztahuje.

9. Závazek ochrany d v rných informací z stává v platnosti i po ukon ení ú innosti této Smlouvy.

lánek 7
Smluvní pokuty, úrok z prodlení, pojišt ní odpov dnosti za škodu, vyšší moc

1. Pokud Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost stanovenou v l. 5 této Smlouvy, je povinen
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- K  za každé jednotlivé porušení.

2. Poruší-li Poskytovatel jakoukoli povinnost stanovenou v l. 6 této Smlouvy, je povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- K  za každé jednotlivé porušení.

3. Poruší-li Poskytovatel jakoukoli povinnost stanovenou v l. 7 odst. 9 této Smlouvy, je povinen
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- K  za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8 / 70



Stránka 9 z 14

4. V p ípad  porušení jakéhokoliv závazku Poskytovatele stanoveného v l. 1 odst. 3 až 10 této
Smlouvy nebo neposkytne-li servisní podporu v termínech dle P ílohy . 2 této Smlouvy je
Poskytovatel povinen Objednateli zaplatit 5.000,- K  bez DPH za každé jednotlivé porušení
stanovené smluvní povinnosti.

5. V p ípad  prodlení Objednatele s úhradou ádn  vystavených a doru ených faktur, je
Poskytovatel oprávn n požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z p íslušné dlužné ástky za každý
i zapo atý den prodlení.

6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dot eno právo Objednatele na
náhradu škody v plné výši, a to samostatn  vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty, není-li
stanoveno jinak. Zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje povinnou Smluvní stranu
povinnosti splnit závazek smluvní pokutou utvrzený.

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lh t  do 5 dn  ode dne doru ení oznámení o
uplatn ní smluvní pokuty nebo úroku z prodlení oprávn nou Smluvní stranou. Oznámení o
uplatn ní smluvní pokuty nebo úroku z prodlení musí vždy obsahovat popis a asové ur ení
události, která zakládá právo oprávn né Smluvní strany na smluvní pokutu i úrok z prodlení.
Oznámení musí dále obsahovat informaci o zp sobu úhrady smluvní pokuty nebo úroku z
prodlení, který ur í oprávn ná Smluvní strana.

8. Smluvní strany shodn  prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž spln ní je zajišt no
smluvními pokutami, považují výši smluvních pokut i úroku z prodlení uvedených v tomto lánku
za p im enou.

9. Poskytovatel je povinen uzav ít pojišt ní odpov dnosti za škodu, a to v rozsahu p im eném
hodnot  p edm tu Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu ú innosti této Smlouvy
bude mít sjednánu pojistnou smlouvu pro p ípad zp sobené škody s limitem pln ní min. ve výši
10 000 000 K . Na požádání Objednatele je Poskytovatel povinen umožnit Objednateli nahlédnout
do p íslušných pojistných smluv. Je dále povinen zabezpe it, aby byli odpovídajícím zp sobem
pojišt ní i všichni jím zvolení poddodavatelé.

10. Ob  Smluvní strany se zavazují nahradit druhé Smluvní stran  škodu zp sobenou porušením
povinností vyplývajících pro n  z této Smlouvy nebo z p íslušných právních p edpis , ledaže se
prokáže, že porušení povinností bylo zp sobeno okolnostmi vylu ujícími odpov dnost ve smyslu
ustanovení § 2913 odst. 2 ob anského zákoníku.

11. Brání-li Smluvní stran  ve spln ní povinnosti na základ  Smlouvy vyšší moc, jak je definována v
odst. 13 tohoto lánku Smlouvy, prodlužuje se lh ta ke spln ní této povinnosti o dobu trvání
p ekážky vyšší moci a o dobu p im en  pot ebnou k jejímu spln ní.

12. Nedojde-li ke spln ní povinnosti, jejímuž v asnému spln ní zabránila vyšší moc, ani do 30 dní od
toho, co m la být povinnost spln na p vodn  p ed prodloužením lh ty dle odst. 11 tohoto lánku
výše, má kterákoliv Smluvní strana právo od Smlouvy odstoupit.

13. Pro ú ely této Smlouvy se za vyšší moc považují p ípady, kdy Smluvní strana prokáže, že jí ve
spln ní povinnosti do asn nebo trvale zabránila mimo ádná nep edvídatelná a nep ekonatelná

9 / 70



Stránka 10 z 14

p ekážka vzniklá nezávisle na v li této Smluvní strany. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména
vále ný konflikt, p írodní katastrofa (nap . povode ), masivní výpadek elektrické energie nebo
dodávek ropy, embargo nebo epidemie (pandemie), pop ípad krizové opat ení vyhlášené
orgánem ve ejné moci i státní správy p i epidemii (pandemii).

14. Za vyšší moc se pro ú ely této Smlouvy nepovažuje p ekážka vzniklá z pom r Smluvní strany,
která se p ekážky dle odst. 13 tohoto lánku smlouvy dovolává, nebo vzniklá až v dob , kdy byla
tato Smluvní strana v prodlení s pln ním smluvené povinnosti, ani p ekážka, kterou byla tato
Smluvní strana povinna podle této Smlouvy p ekonat.

15. V p ípad , že n která ze Smluvních stran nem že plnit své povinnosti v d sledku p ípadu vyšší
moci, je povinna informovat druhou Smluvní stranu o tomto p ípadu vyšší moci neprodlen  poté,
co se o vzniku takového p ípadu vyšší moci dozv d la nebo co se mohla p i vynaložení odborné
pé e o vzniku takového p ípadu vyšší moci dozv d t. V oznámení o p ípadu vyšší moci povinná
Smluvní strana uvede povahu vyšší moci, po átek vyšší moci, p edpokládanou dobu trvání vyšší
moci a možné zp soby odvrácení újmy, která by v d sledku p ípadu vyšší moci hrozila.

16. Smluvní strana, které ve spln ní povinnosti zabránila vyšší moc, je povinna u init vše, co je v jejích
silách, aby odvrátila i minimalizovala újmu vzniklou druhé Smluvní stran  z d vodu, že není
schopna svou povinnost splnit.

17. V p ípad  nespln ní povinnosti z d vodu existence vyšší moci se neuplatní úrok z prodlení i
smluvní pokuty dle tohoto lánku Smlouvy.

lánek 8
Trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu ur itou, a to na dobu trvání poskytování HW a SW podpory
Za ízení dle l. 1 Smlouvy, tj. na období p ti (5) let od p edání a p evzetí Za ízení.

2. Poskytování HW a SW podpory zapo ne od okamžiku ádného p edání a p evzetí Za ízení dle
Smlouvy na dodávku vybavení pro efektivní analýzu dat.

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze Smluvních stran a ú innosti dnem uve ejn ní
této Smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uve ejn ní této Smlouvy v registru
smluv zajistí Objednatel, a to do p ti pracovních dn  od uzav ení Smlouvy.

4. Ukon ením ú innosti této Smlouvy nejsou dot ena ustanovení Smlouvy týkající se nárok
z odpov dnosti za škodu, nárok  ze smluvních pokut, úrok  z prodlení a ustanovení o ochran
informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku ú innosti
této Smlouvy.

5. Smlouvu lze dále ukon it následujícími zp soby:

i. písemnou dohodou Smluvních stran podepsanou oprávn nými zástupci obou
Smluvních stran, jejíž sou ástí bude i vypo ádání vzájemných závazk  a
pohledávek;

10 / 70



Stránka 11 z 14

ii. odstoupením od Smlouvy v p ípadech uvedených v Ob anském zákoníku nebo
v této Smlouv .

5. Objednatel je oprávn n odstoupit od této Smlouvy bez dalšího, tj. bez p edchozího upozorn ní
v t chto p ípadech:

- poruší-li Poskytovatel n kterou z povinností dle této Smlouvy nebo dle obecn  závazných
právních p edpis , které je povinen p i pln ní závazku založeného touto Smlouvou dodržovat,

- Objednatel zjistí, že Poskytovatel v nabídce k ve ejné zakázce uvedl informace nebo p iložil
doklady, které neodpovídají skute nosti a m ly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího
ízení,

- bude-li Poskytovatel plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu s touto Smlouvou nebo
v rozporu s pokyny Objednatele a své porušení nenapraví ani p es písemné upozorn ní ze
strany Objednatele,

- bude-li ve vztahu k Poskytovateli zahájeno insolven ní ízení,
- stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem dan ve smyslu § 106a Zákona o DPH,
- vstoupí-li Poskytovatel do likvidace,
- pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávn ní vyžadované právními p edpisy pro provád ní

innosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou,
- náklady, které by Objednateli m ly vzniknout p i dodávce Za ízení, budou ídícím orgánem OP

VVV ozna eny za nezp sobilé (s ohledem na zdroj financování dodávky Za ízení, ke kterému je
poskytována podpora na základ  této Smlouvy),

- v jiných p ípadech stanovených a upravených touto Smlouvou.

6. V p ípad  prodlení Objednatele s úhradou Ceny po dobu delší než t icet (30) dn  je Poskytovatel
oprávn n odstoupit od Smlouvy, a to za p edpokladu, že Objednatele na takové prodlení písemn
upozorní a Objednatel nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dn  od doru ení písemného oznámení
Poskytovatele o takovém prodlení.

7. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Smlouvy ohledn ásti
závazku nespln né k tomuto dni. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práv a povinností pro
spln nou ást závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze trvala i po ukon ení
Smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách, úroku z prodlení, náhrad  škody a ochran
informací.

lánek 9
Komunikace Smluvních stran, oprávn né osoby

1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prost ednictvím oprávn ných osob
stanovených touto Smlouvou nebo jimi pov ených zástupc .

2. Krom  statutárních zástupc  Smluvních stran, další oprávn né osoby oprávn né jednat ve v cech
pln ní poskytovaného dle této Smlouvy (vyjma jejích zm n i ukon ení) jsou:

za Poskytovatele:
ve v cech smluvních

tel.: e-mail:

11 / 70



Stránka 12 z 14

nebo

– ve v cech technických
tel.: e-mail:

za Objednatele:

tel.: , e-mail:

nebo

tel.: , e-mail:

3. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, odstoupení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty
vzniklé na základ  této Smlouvy mezi Smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou
vyhotoveny v písemné form  v eském jazyce a doru ují se bu  emailem, datovou schránkou,
osobn , doporu enou poštou k rukám a na doru ovací adresy oprávn ných osob dle této
Smlouvy.

4. V p ípad , že dojde ke zm n  oprávn ných osob nebo kontaktních údaj  u nich uvedených, jako
je e-mail, tel. apod., povinná strana doru í písemné oznámení o této zm n  druhé Smluvní stran
bez zbyte ného odkladu. Tato zm na není považována za zm nu Smlouvy a není nutné za tímto
ú elem uzavírat dodatek ke Smlouv .

5. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci m že být používána také elektronická
pošta; ve v cech týkajících se zm ny i ukon ení ú innosti této Smlouvy je však nutné použít
doru ení prost ednictvím datové schránky, nebo pošty, p íp. osobn . Má se za to, že
elektronickou poštou odeslaná zpráva došla v den odeslání.

6. V pochybnostech se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních
služeb byla adresátovi doru ena t etí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v
jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání.

lánek 10
Záv re ná ustanovení

1. Tuto Smlouvu lze m nit pouze písemnými, vzestupn íslovanými a oboustrann  podepsanými
dodatky ke Smlouv . Za písemnou formu nebude pro tento ú el považována vým na emailových,
textových i jiných elektronických zpráv.

2. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadních zvyklostí i budoucí zvyklosti zavedené mezi
stranami i zvyklostí zachovávaných obecn i v odv tví týkajícím se p edm tu pln ní dle t chto
smluv, ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou
v domy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí i praxe.

3. Smluvní strany vylu ují aplikaci ustanovení § 557 Ob anského zákoníku na tuto Smlouvu.

12 / 70



Stránka 13 z 14

4. Poskytovatel p ebírá podle § 1765 Ob anského zákoníku riziko zm n okolností, zejména
v souvislosti s cenou za poskytnuté pln ní, požadavky na poskytované pln ní a licen ními
podmínkami výrobce.

5. Pro p ípad, že n které ustanovení Smlouvy je neplatné, neú inné, zdánlivé nebo neproveditelné
nebo se takovým stane, není tím dot ena platnost, ú innost nebo proveditelnost Smlouvy jako
celku. Smluvní strany nahradí neplatná, neú inná, zdánlivá nebo neproveditelná ustanovení
takovými platnými ú innými nebo proveditelnými ustanoveními, která se nejvíce blíží ú elu
neplatných, neú inných, zdánlivých nebo neproveditelných ustanovení. V p ípad , že obsah
n kterého ustanovení není dále právn  upraven, i n kterou situaci Smlouva i právní p edpisy
neupravují v bec, platí úprava, kterou by smluvní strany p ijaly s ohledem na úpravu jejich vztah
dle této Smlouvy.

6. Ohledn  zpracování osobních údaj , ke kterým m že v souvislosti s p edm tem této Smlouvy
dojít, se Smluvní strany zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší mí e dodržovány povinnosti
stanovené Na ízením EU 2016/679 (dále jen „GDPR“) a zákonem . 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údaj . Tento zp sob vystupování spo ívá zejména v dodržování povinnosti ml enlivosti
v souvislosti se zpracovanými osobními údaji, dále uplat ování zásad stanovených l. 5, l. 24
GDPR a následujících p i zpracování osobních údaj  a v neposlední ad  také povinnost p im en
reagovat na uplatn ná práva subjekt  údaj  dle l. 12 GDPR a násl. S ohledem na dodržování
t chto povinností, jakož i za ú elem spln ní povinností p i kontrole dle zvláštních právních
p edpis , si jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou sou innost. Výše uvedený
vý et povinností je vý tem demonstrativním.

7. Poskytovatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy v etn  jejích dodatk , originály
ú etních doklad , p edávací protokoly, záznamy o elektronických úkonech a dalších doklad
vztahujících se k realizaci p edm tu smlouvy po dobu 10 let od ukon ení zadávacího ízení nebo
od zm ny závazku ze smlouvy na ve ejnou zakázku. V p ípad  financování p edm tu pln ní z
programu OP VVV do lh ty 31.12.2033, po kterou musí být originální dokumenty k dispozici
kontrolním orgán m, pokud legislativa nestanovuje pro n které typy dokument  dobu delší
(nap . zákon . 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové služb  a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní
pozd jších p edpis ). Lh ta byla nastavena s ohledem na l. 140 Obecného na ízení, které
stanovuje, že doba, po kterou musí být originální dokumenty k dispozici Komisi a Evropskému
ú etnímu dvoru v souladu s lánkem 140 Obecného na ízení jsou dva roky od p edložení ú etní
záv rky OP VVV, v níž jsou zahrnuty kone né výdaje ukon ené innosti a s ohledem na ustanovení
§ 44a odst. 11 zákona . 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm n  n kterých
souvisejících zákon , ve zn ní pozd jších p edpis . Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit
osobám oprávn ným k výkonu kontroly projekt  provést kontrolu doklad  souvisejících s pln ním
kupní smlouvy, zejména poskytovat požadované informace a dokumentaci zam stnanc m nebo
zmocn nc m pov ených orgán  kontroly provád ní projektu v rámci OP VVV a je povinen
vytvo it výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu
a poskytnout jim p i provád ní kontroly sou innost. Dále musí být veškeré dokumenty a smluvní
písemnosti zabezpe eny p ed ztrátou, odcizením nebo znehodnocením. Uchovávání dokument
a doklad  spis  spojených s OP VVV se ídí zákonem . 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové
služb  a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , dále ustanoveními Obecného
na ízení, zejména l. 140, Na ízením Komise v p enesené pravomoci (EU) . 480/2014, stanovující
podrobné minimální požadavky na auditní stopu, pokud jde o ú etní záznamy, které mají být

13 / 70



Stránka 14 z 14

uchovány, a o podklady, které mají být uchovávány na úrovni certifika ního orgánu, ídicího
orgánu, zprost edkujících subjekt  a p íjemc  podpory a Provád cím na ízením Komise (EU) .
821/2014 ze dne 28. ervence 2014, kterým se stanoví pravidla pro uplat ování na ízení (EU) .
1303/2013 Evropského parlamentu a Rady, pokud jde o podrobná ujednání pro p evod a správu
p ísp vk  z programu, podávání zpráv o finan ních nástrojích, technické vlastnosti informa ních
a komunika ních opat ení k operacím a systém pro zaznamenávání a uchovávání údaj .

8. Ve všech p ípadech, které ne eší ujednání obsažená v této Smlouv , platí p íslušná ustanovení
Ob anského zákoník  a dalších p íslušných obecn  závazných právních p edpis .

9. Veškeré spory, které se nepoda í vy ešit p ednostn  smírnou cestou, budou rozhodovány
obecnými soudy v souladu se zákonem . 99/1963 Sb., ob anským soudním ádem, ve zn ní
pozd jších p edpis . Smluvní strany tímto výslovn  sjednávají pro veškeré p ípadné spory místní
p íslušnost soudu dle sídla Objednatele. Rozhod í ízení je vylou eno.

10. Smluvní strany sjednávají, že práva a povinnosti z této Smlouvy, ani tuto Smlouvu jako celek, nelze
postoupit i p evést bez p edchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany na t etí osobu.
Za písemnou formu se pro tento p ípad nepovažuje emailová korespondence.

11. Objednatel p edpokládá, že smlouva bude podepsána elektronicky. V p ípad , že by tato smlouva
byla podepsána v listinné podob , bude vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností
originálu, z nichž Objednatel obdrží jedno (1) vyhotovení a Poskytovatel rovn ž jedno (1)
vyhotovení.

12. Nedílnou sou ástí této Smlouvy je následující p íloha:
P íloha . 1 – Položkový ceník
P íloha . 2 – Tabulka technických parametr /technická specifikace dodaného Za ízení

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu p ed jejím podpisem p e etly a s jejím obsahem bez
výhrad souhlasí. Tato Smlouva je vyjád ením jejich pravé, skute né, svobodné a vážné v le. Na
d kaz pravosti a pravdivosti t chto prohlášení p ipojují oprávn ní zástupci Smluvních stran své
vlastnoru ní podpisy.

V Brn , dne viz el. podpis V Praze dne viz el. podpis

elektronicky
………………………………. ………………….………………………………………..….
M Computers s.r.o. Ústav molekulární genetiky AV R, v. v. i.
Marek Vaší ek RNDr. Petr Dráber, DrSc., editel
jednatel spole nosti M Computers s.r.o.

Poskytovatel Objednatel

14 / 70

Digitally signed by Marek Vašíček
DN: cn=Marek Vašíček, c=CZ, o=M
Computers s.r.o., ou=751116,
emai
Date: 2021.07.08 07:08:57 +02'00'

Marek
Vašíček

RNDr. Petr 
Dráber, DrSc.

Digitally signed by RNDr. Petr 
Dráber, DrSc. 
Date: 2021.07.08 11:39:22 +02'00'



Příloha č. 1 – Položkový ceník

D v rné

D v rné 15 / 70



P íloha . 2 smlouvy 

D v rné

16 / 70



17 / 70



18 / 70



19 / 70



20 / 70



21 / 70



22 / 70



23 / 70



24 / 70



25 / 70



26 / 70



27 / 70



28 / 70



29 / 70



30 / 70



31 / 70



32 / 70



33 / 70



D v rné

34 / 70



D v rné
Technický popis (specifikace) nabízeného p edm tu pln ní

D v rné
35 / 70



D v rné

36 / 70



37 / 70



38 / 70



39 / 70



40 / 70



41 / 70



42 / 70





Page 1 of 15 44 / 70



Page 2 of 15 45 / 70



Page 3 of 15 46 / 70



Page 4 of 15 47 / 70



Page 5 of 15 48 / 70



Page 6 of 15 49 / 70



Page 7 of 15 50 / 70



Page 8 of 15 51 / 70



Page 9 of 15 52 / 70



Page 10 of 15 53 / 70



Page 11 of 15 54 / 70



Page 12 of 15 55 / 70



Page 13 of 15 56 / 70



Page 14 of 15 57 / 70



Page 15 of 15 58 / 70



59 / 70



60 / 70



61 / 70





63 / 70



64 / 70



65 / 70



66 / 70



67 / 70



68 / 70



69 / 70



70 / 70




